
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

164/2023

18/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Tomada de preços
20/2023 - TP
164/2023

Contratação de empresa especializada para execução de obra por preço global,
conforme projeto executivo anexo ao edital. LOTE 01 - Recapeamento asfáltico sobre
piso de calçamento com pedras irregulares, drenagem pluvial e sinalização viária em
trecho da Rua Olavo Bilac, LOTE 02 Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento
com pedras irregulares, drenagem pluvial e sinalização viária em trecho da Rua
Joinvile. LOTE 03 -Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento com pedras
irregulares, drenagem pluvial e sinalização viária em trecho da Rua Florianópolis, LOTE
04 -Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento com pedras irregulares,
drenagem pluvial e sinalização viária em trecho da Travessa Luiz Sonaglio,
CONFORME PROJETO EXECUTIVO ANEXO AO PROCESSO.

Lote: 1
Participante: VIA ASFALTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOTE 01 - Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento com

pedras irregulares, drenagem pluvial e sinalização viária em trecho
da Rua Olavo Bilac. - LOTE 01 - Recapeamento asfáltico sobre piso
de calçamento com pedras irregulares, drenagem pluvial e
sinalização viária em trecho da Rua Olavo Bilac.

1,000 UND 103.487,58 103.487,58

Marca:
Total do Participante: 103.487,58

Lote: 2
Participante: VIA ASFALTOS LTDA

2 LOTE 02 - Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento com
pedras irregulares, drenagem pluvial e sinalização viária em trecho
da Rua Joinvile. - LOTE 02 - Recapeamento asfáltico sobre piso de
calçamento com pedras irregulares, drenagem pluvial e sinalização
viária em trecho da Rua Joinvile.

1,000 UND 81.706,00 81.706,00

Marca:
Total do Participante: 81.706,00

Lote: 3
Participante: VIA ASFALTOS LTDA

3 LOTE 03 - Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento com
pedras irregulares, drenagem pluvial e sinalização viária em trecho
da Rua Florianópolis - LOTE 03 - Recapeamento asfáltico sobre piso
de calçamento com pedras irregulares, drenagem pluvial e
sinalização viária em trecho da Rua Florianópolis

1,000 UND 93.763,00 93.763,00

Marca:
Total do Participante: 93.763,00



Página: 2 / 2

Lote: 4
Participante: VIA ASFALTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LOTE 04 - Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento com

pedras irregulares, drenagem pluvial e sinalização viária em trecho
da Travessa Luiz Sonaglio. - LOTE 04 - Recapeamento asfáltico
sobre piso de calçamento com pedras irregulares, drenagem
pluvial e sinalização viária em trecho da Travessa Luiz Sonaglio.

1,000 UND 192.558,00 192.558,00

Marca:
Total do Participante: 192.558,00

Total Geral: 471.514,58

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 07.001.15.451.1501.1008.4.4.90.00.00 R$ 505.801,47

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05 de Março de 2024Ponte Serrada,


		2024-03-05T18:35:08-0300
	JULIO CESAR PAGLIA:05636263996




